
*COI0X01P2UMZ* 
COI0X01P2UMZ 

  

Výroční zpráva 
 

 ČR – České obchodní inspekce 
 o činnosti v oblasti poskytování informací  

za rok 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 o svobodném přístupu k informacím 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dne:              28. února 2023   
 
 
 
Zpracoval(a):    ______________________ 
                      Mgr. Jana Jelínková 
                     tiskové oddělení   
    
 

 
Předkládá:    _______________________ 
                      Ing. Marek Pickar   
                      Kancelář úřadu   

        ředitel     
                     
 
 
Schválil:     ________________________ 
                      Ing. Jan Štěpánek   

       ústřední ředitel  
                      České obchodní inspekce    

 
 
 
 



 

 
Výroční zpráva 

 

 ČR – České obchodní inspekce o činnosti v oblasti poskytování informací 
 za rok 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

ČR – Česká obchodní inspekce (dále jen „ČOI“) zveřejňuje výroční zprávu o činnosti v oblasti 
poskytování informací dle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZSPI). 
 
 
V roce 2022 ČOI zaevidovala a vyřídila 132 písemně doručených žádostí o poskytnutí  
informací podle ZSPI. Ústní dotazy a odpovědi na ně se neevidují. 
 
 
Okruhy problémů, jichž se žádosti o informace týkaly:  
- poskytnutí informací z provedených kontrol ČOI  
- poskytnutí informací o výsledcích správních řízení 
 
 
Údaje požadované dle ZSPI:  
 

 počet podaných žádostí o informace:      132 
                                   

 počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:       10                             
 

 počet podaných odvolání proti rozhodnutí:          5                               
  

 stručný opis podstatných náležitostí soudních rozhodnutí:            nebyl vydán 
 

 počet poskytnutých výhradních licencí:         0                                     
 

 počet stížností podaných podle § 16a:         4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                     

Souhrnná tabulka k výroční zprávě za rok 2022 
dle jednotlivých inspektorátů ČOI 

 
 
 

Inspektoráty ČOI  Počet 
podaných 

žádostí  
o informace 

Počet 
vydaných 

rozhodnutí  
o odmítnutí 

žádosti 

Počet 
podaných 
odvolání 

proti 
rozhodnutí 

Opis 
podstatných 

častí 
každého 
rozsudku 

soudu 

Výsledky 
řízení  

o sankcích 
za 

nedodržení 
zákona 

Počet 
stížností 

podaných 
podle  

§ 16a 

Ústřední 
inspektorát 

64 
 

4 1  
- 

 
- 

1 

Středočeský a 
Hl. m. Praha 

19 2 1 - - 0 

Jihočeský a 
Vysočina 

6 0 0 - - 0 

Plzeňský a 
Karlovarský 

6 0 0 - - 0 

Ústecký a 
Liberecký 

3 0 0 - - 0 

Královéhradecký a  
Pardubický 

12 1 1 - - 1 

Jihomoravský a 
Zlínský 

         19 3 2 - - 2 

Olomoucký a 
Moravskoslezský  

3 0 0 - - 0 

CELKEM 
 

132 10 5 - 
 

 - 4 

 
Stížnost podle § 16a ZSPI podaná na Ústřední inspektorát ČOI se týkala postupu povinného subjektu  
při vyřízení žádosti. Odvolací orgán stížnost zamítl a postup povinného subjektu potvrdil.   
 
Stížnost podle § 16a ZSPI podaná na Inspektorát ČOI Královéhradecký a Pardubický se sídlem v Hradci 
Králové se týkala postupu při vyřizování žádosti o informace - poskytnutí neúplné informace. Po 
posouzení stížnosti byl odvolacím orgánem postup povinného subjektu potvrzen jako správný, neboť 
po upřesnění ze strany žadatele inspektorát  všechny informace poskytl.  
 
Obě stížnosti podané podle § 16a ZSPI na Inspektorát ČOI Jihomoravský a Zlínský se sídlem v  Brně  se 
týkala postupu povinného subjektu při vyřízení žádostí. Odvolací orgán obě stížnosti zamítl a postup  
povinného subjektu potvrdil.   
 

 
 

 

 

 


		2023-02-27T13:31:26+0100
	Mgr. Jana Jelínková


		2023-02-27T14:08:11+0100
	Ing. Marek Pickar


		2023-03-01T09:54:07+0000




